



АО «ЭСКО 33»

Адрес: 125362, г. Москва, ул. Водников, д.2, стр.4
тел./факс: (499)929-82-35, (499)929-82-36, (499)929-82-37
E-mail: info@esco33e.ru
www.esco33e.ru

Наименование объекта установки: г. Москва, Ленинградское шоссе, д. 25, корп. 2

Коммерческое предложение на установку узла коммерческого учета тепловой энергии и горячего водоснабжения

Наименование	Ед. изм.	кол-во	Цена без НДС, руб.	Цена с НДС, руб.	Всего с НДС, руб.
Раздел 1. Комплект теплосчетчика:					
Тепловычислитель ЭСКО МТР-06	шт.	3	22 860,00	27 432,00	82 296,00
Расходомер-счетчик эл.магн. ЭСКО-РВ.08 Ду100	шт.	2	27 070,00	32 484,00	64 968,00
Расходомер-счетчик эл.магн. ЭСКО-РВ.08 Ду80	шт.	2	25 345,00	30 414,00	60 828,00
Расходомер-счетчик эл.магн. ЭСКО-РВ.08 Ду50	шт.	4	21 670,00	26 004,00	52 008,00
Расходомер-счетчик эл.магн. ЭСКО-РВ.08 Ду40	шт.	2	20 496,00	24 595,20	49 190,40
Расходомер-счетчик эл.магн. ЭСКО-РВ.08 Ду32	шт.	2	19 320,00	23 184,00	46 368,00
Термометр сопротивления платиновый Pt100 L=120 прямая бобышка	компл.	1	4 100,00	4 920,00	4 920,00
Термометр сопротивления платиновый Pt100 L=100 прямая бобышка	компл.	1	4 100,00	4 920,00	4 920,00
Термометр сопротивления платиновый Pt100 L=80	компл.	4	4 100,00	4 920,00	19 680,00
Преобразователь давления 1,6 МПа; 4-20мА; 0,5%; G1/2"	шт.	12	3 890,00	4 668,00	56 016,00
Шкаф электрический под "ЭСКО МТР-06" в комплекте:	шт.	3	6 237,00	7 484,40	22 453,20
Блок питания БП04Б-Д2-24	шт.	3	1 100,00	1 320,00	3 960,00
Итого по разделу с НДС, руб.					467 607,60
Раздел 2. Диспетчеризация:					
Сотовый модем ЭСКО-GPRS	шт.	3	5 830,00	6 996,00	20 988,00
Антенна NavITech GSM-03	шт.	3	430,00	516,00	1 548,00
БП ЭСКО 12-15	шт.	3	800,00	960,00	2 880,00
ПО АСКУРДЭ "НИИ ИТ-ЭСКО"	шт.	3	3 000,00	3 600,00	10 800,00
Итого по разделу с НДС, руб.					36 216,00
Раздел 3. Дополнительное оборудование, материалы и кабельная продукция:					
Термометр биметаллический осевой Дк60 L=80мм G1/2" 160С ТБ80 Метер	шт.	12	517,50	621,00	7 452,00
Бобышка G1/2" L=30-35мм	шт.	12	54,63	65,55	786,60

Манометр ТМ-510Р.00 радиальный Дк100мм 1.6МПа G1/2" Росма	шт.	12	748,54	898,24	10 778,90
Трубка импульсная нерж.910.15 G1/2" ВР форма "ВИТОК" WIKA 9091211	шт.	4	1 083,88	1 300,65	5 202,60
Резьба сталь удлиненная Ду 15 L=50мм из труб по ГОСТ 3262-75 КАЗ	шт.	24	10,58	12,70	304,70
Кран шаровой латунь со спускником 1012 никель Ду 15 Ру40 ВР G1/2" рычаг полный проход со спускником Aquasfera 1012-0	шт.	24	288,31	345,97	8 303,18
Кран шаровой латунь 11Б27п1 А30 Ду 25 Ру16 ВР полнопроходной рычаг БАЗ А300мм	шт.	12	337,18	404,62	4 855,39
Резьба сталь удлиненная Ду 25 L=50мм из труб по ГОСТ 3262-75 КАЗ	шт.	12	15,99	19,18	230,18
Кран шаровой сталь КШЦ.Ф Ду 125 Ру16 фл LD КШЦ.Ф.125/100.016.Н/П.02	шт.	4	6 257,38	7 508,86	30 035,42
Кран шаровой сталь КШЦ.Ф Ду 100 Ру16 фл полнопроходной LD КШЦ.Ф.100.016.П/П.02	шт.	4	7 075,84	8 491,00	33 964,01
Кран шаровой сталь КШЦ.Ф Ду 80 Ру16 фл полнопроходной LD КШЦ.Ф.080.016.П/П.02	шт.	4	3 597,43	4 316,92	17 267,66
Кран шаровой сталь КШЦ.Ф Ду 65 Ру16 фл полнопроходной LD КШЦ.Ф.065.016.П/П.02	шт.	2	2 659,84	3 191,80	6 383,60
Кран шаровой сталь КШЦ.Ф Ду 50 Ру40 фл полнопроходной LD КШЦ.Ф.050.040.П/П.02	шт.	4	2 218,81	2 662,57	10 650,29
Кран шаровой сталь КШЦ.Ф Ду 40 Ру40 фл полнопроходной LD КШЦ.Ф.040.040.П/П.02	шт.	4	1 720,98	2 065,17	8 260,68
Фланец сталь плоский Ду 125 Ру16 тип 01 ряд 1 исп. В ГОСТ 33259-2015	шт.	8	823,63	988,36	7 906,85
Фланец сталь плоский Ду 100 Ру16 тип 01 ряд 1 исп. В ГОСТ 33259-2015	шт.	16	600,19	720,22	11 523,55
Фланец сталь плоский Ду 80 Ру16 тип 01 ряд 1 исп. В ГОСТ 33259-2015	шт.	16	454,02	544,82	8 717,18
Фланец сталь плоский Ду 65 Ру16 тип 01 ряд 1 исп. В ГОСТ 33259-2015	шт.	4	421,36	505,63	2 022,53
Фланец сталь плоский Ду 50 Ру16 тип 01 ряд 1 исп. В ГОСТ 33259-2015	шт.	24	320,85	385,02	9 240,48
Фланец сталь плоский Ду 40 Ру16 тип 01 ряд 1 исп. В ГОСТ 33259-2015	шт.	16	259,10	310,91	4 974,62
Фланец сталь плоский Ду 32 Ру16 тип 01 ряд 1 исп. В ГОСТ 33259-2015	шт.	8	207,69	249,23	1 993,82
Прокладка паронитовая ПОН-Б Ду 125 Ру10-16 исп. А фланцевая ГОСТ 15180-86	шт.	8	26,11	31,33	250,61
Прокладка паронитовая ПОН-Б Ду 100 Ру10-16 исп. А фланцевая ГОСТ 15180-86	шт.	12	17,60	21,11	253,37
Прокладка паронитовая ПОН-Б Ду 80 Ру10-40 исп. А фланцевая ГОСТ 15180-86	шт.	12	13,69	16,42	197,06
Прокладка паронитовая ПОН-Б Ду 65 Ру10-40 исп. А фланцевая ГОСТ 15180-86	шт.	4	11,04	13,25	52,99
Прокладка паронитовая ПОН-Б Ду 50 Ру10-40 исп. А фланцевая ГОСТ 15180-86	шт.	16	8,05	9,66	154,56
Прокладка паронитовая ПОН-Б Ду 40 Ру10-40 исп. А фланцевая ГОСТ 15180-86	шт.	12	5,75	6,90	82,80
Прокладка паронитовая ПОН-Б Ду 32 Ру10-40 исп. А фланцевая ГОСТ 15180-86	шт.	4	4,72	5,66	22,63
Грунтовка ГФ-021 банка 2,5кг цвет: серый ГОСТ 25129-82	шт.	6	241,73	290,08	1 740,46
Эмаль Eisop термостойкая серебрястая 0,8 л	шт.	12	354,58	425,50	5 105,94
Труба сталь электросварная прямошовная Дн 133x4,5 (Ду 125) ГОСТ 10704-91 ВМЗ	м	15	838,47	1 006,16	15 092,37
Труба сталь ВГП обыкновенная Ду 100 (Дн 108x4,0) ГОСТ 3262-75 ВМЗ	м	16,5	710,59	852,70	14 069,58
Труба сталь ВГП обыкновенная Ду 80 (Дн 89x4,0) ГОСТ 3262-75 ВМЗ	м	12	455,63	546,76	6 561,07
Труба сталь ВГП обыкновенная оц Ду 65 (Дн 76x4,0) ГОСТ 3262-75 ТМК	м	8	573,97	688,76	5 510,06
Труба сталь ВГП обыкновенная оц Ду 50 (Дн 57x3,5) ГОСТ 3262-75 ТМК	м	14	395,26	474,31	6 640,28
Труба сталь ВГП обыкновенная оц Ду 40 (Дн 45x3,5) ГОСТ 3262-75 ТМК	м	10	312,57	375,08	3 750,84
Труба сталь ВГП обыкновенная оц Ду 32 (Дн 42x3,2) ГОСТ 3262-75 ТМК	м	1,5	249,09	298,91	448,36
Труба сталь ВГП обыкновенная оц Ду	м	12	193,89	232,67	2 792,02

Трубка вспененный каучук SOLAR HT 133/13 L=2м Tmax=150oC черный K-flex 13133215526	шт.	7,5	1 031,32	1 237,58	9 281,88
Трубка вспененный каучук SOLAR HT 108/13 L=2м Tmax=150oC черный K-flex 13108215526	шт.	8,5	852,27	1 022,72	8 693,10
Трубка вспененный каучук SOLAR HT 89/13 L=2м Tmax=150oC черный K-flex 13089215526	шт.	11	686,90	824,27	9 067,01
Трубка вспененный каучук SOLAR HT 76/13 L=2м Tmax=150oC черный K-flex 13076215526	шт.	4	613,64	736,37	2 945,47
Трубка вспененный каучук SOLAR HT 60/13 L=2м Tmax=150oC черный K-flex 13060215526	шт.	7	538,09	645,70	4 519,91
Трубка вспененный каучук SOLAR HT 48/13 L=2м Tmax=150oC черный K-flex 13048215526	шт.	5	348,45	418,14	2 090,70
Трубка вспененный каучук SOLAR HT 42/13 L=2м Tmax=150oC черный K-flex 13042215526	шт.	1	304,41	365,29	365,29
Трубка вспененный каучук SOLAR HT L=2м Tmax=150oC черный K-flex 13035215526	шт.	5	271,52	325,82	1 629,09
Лента ST AD 3мм x 50мм x 10м самоклеящаяся K-flex 850NS020100	шт.	16	692,30	830,76	13 292,16
Лента ФУМ PTFE Профессионал 20ммX160м 500гр	шт.	6	737,73	885,27	5 311,62
Болт стальной M16x70 вес ГОСТ 7798-70	шт.	160	33,58	40,30	6 448,02
Болт стальной M16x65 вес ГОСТ 7798-70	шт.	208	31,73	38,08	7 919,95
Болт стальной M16x60 вес ГОСТ 7798-70	шт.	48	29,88	35,85	1 720,95
Гайка стальная M16 вес ГОСТ 5915-70	шт.	416	12,30	14,76	6 140,93
Отвод сталь бесшовный кругозогнутый 90гр Дн 133x4,0 (Ду 125) под приварку ГОСТ 17375-2001	шт.	8	522,91	627,49	5 019,89
Отвод сталь бесшовный кругозогнутый 90гр Дн 114x4,0 (Ду 100) под приварку ГОСТ 17375-2001	шт.	8	329,59	395,51	3 164,06
Отвод сталь бесшовный кругозогнутый 90гр оц Дн 89x6,0 (Ду 80) под приварку ГОСТ 17375-2001	шт.	12	414,81	497,77	5 973,19
Отвод сталь бесшовный кругозогнутый 90гр оц Дн 76x3,5 (Ду 65) под приварку ГОСТ 17375-2001	шт.	8	176,18	211,42	1 691,33
Отвод сталь шовный кругозогнутый 90гр оц Ду 50 под приварку	шт.	12	82,92	99,50	1 193,98
Отвод сталь шовный кругозогнутый 90гр оц Ду 40 под приварку	шт.	8	52,33	62,79	502,32
Отвод сталь шовный кругозогнутый 90гр оц Ду под приварку	шт.	12	34,62	41,54	498,46
Переход сталь концентрический Дн 133x5,0-108x4,0 (Ду125x100) бесшовный ГОСТ 17378-2001	шт.	4	208,38	250,06	1 000,22
Переход сталь концентрический Дн 108x4,0-89x3,5 (Ду100x80) бесшовный ГОСТ 17378-2001	шт.	4	146,74	176,09	704,35
Переход сталь оц концентрический Дн 89x3,5-57x3,0 (Ду80x50) бесшовный ГОСТ 17378-2001	шт.	4	104,08	124,89	499,56
Переход сталь оц концентрический Дн 76x3,5-57x3,0 (Ду65x50) бесшовный ГОСТ 17378-2001	шт.	4	75,56	90,67	362,66
Переход сталь оц концентрический Дн 57x3,0-45x2,5 (Ду50x40) бесшовный ГОСТ 17378-2001	шт.	4	55,09	66,10	264,41
Переход сталь оц концентрический Дн 45x2,5-38x2,0 (Ду40x32) бесшовный ГОСТ 17378-2001	шт.	4	35,54	42,64	170,57
Уголок сталь г/к №4 40x40x4 ГОСТ 8509-93 Россия	м	24	136,51	163,81	3 931,34
Арматура 16мм сталь г/к гладкий профиль А-1 (А240) ГОСТ 5781-82 Россия	м	9	52,44	62,93	566,35
Кабель монтажный микрофонный экранированный 4x0,35	м	240	31,63	37,95	9 108,00
Кабель монтажный микрофонный экранированный 2x0,35	м	120	23,12	27,74	3 328,56
Кабель силовой ВВГнгLS 3x1,5	м	60	38,26	45,91	2 754,76
Провод ПВ-3 1,5 желто-зеленый ГОСТ	м	120	11,73	14,08	1 689,12
Труба гофрированная ПНД с протяжкой , черная D16мм	м	420	7,19	8,63	3 622,50
Крепёж-клипса для труб Полистирол d16 (100шт/2000шт ул/кор) Промрукав	шт.	840	0,82	0,98	823,03
Наконечник кольцевой изолированный НКИ 1,5-6 красный (100 шт.)	упак.	3	155,65	186,78	560,35

Наконечник штыревой втулочный изолированный НШВИ 0,5-8 (100 шт.=1 шт.)	упак.	3	23,99	28,79	86,36
Наконечник штыревой втулочный изолированный НШВИ 2,5-8 (100 шт.=1 шт.)	упак.	3	40,49	48,59	145,77
Хомут 100х3 мм черный ул. 100 шт ЭНЕРГИЯ	упак.	3	27,55	33,06	99,19
Лоток perforированный 100х50 L3000 ДКС	шт.	15	236,26	283,51	4 252,61
Крышка с заземлением на лоток осн.100 L3000 ДКС	шт.	15	159,60	191,52	2 872,75
Итого по разделу с НДС, руб.					387 891,08
Раздел 3. Производимые работы:					
Проектирование	шт.	2	35 000,00	42 000,00	84 000,00
Согласование проекта				бесплатно	
Строительно-монтажные работы 1 контур ЦО	шт.	1	52 000,00	62 400,00	62 400,00
Строительно-монтажные работы 2 контур ЦО	шт.	1	50 000,00	60 000,00	60 000,00
Строительно-монтажные работы 1 контур ГВС	шт.	1	48 000,00	57 600,00	57 600,00
Строительно-монтажные работы 2 контур ГВС	шт.	1	48 000,00	57 600,00	57 600,00
Строительно-монтажные работы 3 контур ГВС	шт.	1	48 000,00	57 600,00	57 600,00
Строительно-монтажные работы 4 контур ГВС	шт.	1	10 000,00	12 000,00	12 000,00
Строительно-монтажные работы по переврезки трубопровода ГВС	шт.	1	28 000,00	33 600,00	33 600,00
Пуско-наладочные работы	шт.	1	25 000,00	30 000,00	30 000,00
Транспортные, погрузочно-разгрузочные работы	шт.	1			
Итого по разделу с НДС, руб.					512 400,00
ИТОГО с НДС:					1 404 114,68
ИТОГО с учетом неучтенных затрат 5%, с НДС:					1 474 320,42



Лихогена Э.В.
Главный инженер

Стоимость дополнительного оборудования и материалов зависит от отпускных цен компаний-поставщиков и является актуальной на момент формирования КП. Окончательная стоимость определяется на стадии разработки проекта.